A. Temuan Umum

1. Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir nama kecilnya adalah Ismail. Nama lengkapnya yaitu Syekh Al

Imam Al Hafidz Abu Al Fida‟ Imanuddin Isma‟il bin Umar Katsir bin Dhau‟ bin

Katsir Al Quraisy Al Dimasyqi. Ibnu Katsir lahir di wilayah Bushara (Bashrah) di

desa Mijdal tahun 700 H / 1301 M. Oleh karena itu dia mendapat predikat Al

Bushrawi (orang Bashrah).

Ibnu Katsir berasal dari kalangan keluarga terhormat. Ayahnya bernama

Syihab Al Din Abu Hafsh Amr Ibnu Katsir bin Dhaw ibnu Zara Al Quraisy adalah

seorang ulama terkenal dimasanya yang pernah mendalami madzhab Hanafi.

Kitab

ini terdapat pada halaman terkahir Tafsir Ibn Katsir.

r) Tafsir Al Qur‟an Al Azhim atau Tafsir Ibnu Katsir yang diterbitkan di

Kairo pada tahun 1342 H / 1923 M dalam 10 Jilid.
46

3. Guru Guru Ibnu Katsir

Guru Ibnu Katsir adalah Burhan Al Din Al Fazari (660-729) yaitu seorang

ulama terkenal yang menganut mazhab Syafi‟i, dan Kamal Al Din ibnu Qadhi

Syuhbah. Kepada keduanya Ibnu Katsir belajar Fiqh dengan mengkaji kitab Al